
Nr. 4943
27 februari

2013

Regeling van het bestuur van het Fonds voor Cultuurparticipatie van 

19 februari 2013, tot wijziging van de Deelregeling Cultuureducatie met 

Kwaliteit in het primair onderwijs Fonds voor Cultuurparticipatie 2013–2016

Het bestuur van het Fonds voor Cultuurparticipatie,

Gelet op artikel 10, vierde lid, van de Wet op het specifiek cultuurbeleid;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Deelregeling Cultuureducatie met Kwaliteit in het primair onderwijs Fonds voor Cultuurparticipatie 
2013–2016 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1.4, eerste lid, wordt ‘€ 9.664.897’ vervangen door: € 9.901.856.

B

In artikel 4.2 wordt, onder vernummering van de leden 4 tot en met 6 tot de leden 5 tot en met 7, een 
nieuw vierde lid ingevoegd, luidende:

4. Uit de financiële verantwoording blijkt het bedrag waarvoor de subsidieontvanger door 
provincie of gemeente wordt gematcht. In geval van indirecte matching dient tevens een 
verklaring te worden bijgevoegd van de betrokken gemeente of provincie over op welke wijze 
aan de matching is voldaan en welke activiteiten in het kader van deze regeling met de 
indirecte matchingsgelden worden uitgevoerd.

C

De bijlagen 1a en 1b worden vervangen door de bijlagen 1a onderscheidenlijk 1b, behorende bij deze 
regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst, en werkt terug tot en met 14 augustus 2012.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Het bestuur van het Fonds voor Cultuurparticipatie,
Namens deze,
J.J.K. Knol
directeur / voorzitter van het bestuur

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 4943 27 februari 2013



BIJLAGE 1A 

  Matchingsbedragen 2013–2016

 Noord-Brabant  € 897.410

Breda € 97.079

 Eindhoven  € 171.610

Helmond € 48.839

 ’s-Hertogenbosch  € 78.021

Tilburg € 114.131

 Drenthe  € 210.013

Emmen € 59.871

 Flevoland  € 111.273

Almere € 152.589

 Friesland  € 303.577

Leeuwarden € 52.427

 Gelderland  € 786.416

Apeldoorn € 86.307

 Arnhem  € 117.889

Ede € 59.799

 Nijmegen  € 90.849

Groningen € 213.269

 Groningen  € 152.458

Limburg € 395.166

 Heerlen  € 48.946

Maastricht € 95.630

 Sittard-Geleen  € 51.974

Venlo € 54.982

 Noord-Holland  € 713.293

Alkmaar € 75.242

 Amsterdam  € 623.535

Haarlem € 92.676

 Haarlemmermeer  € 79.136

Zaanstad € 95.202

 Overijssel  € 373.130

Deventer € 54.267

 Enschede  € 124.892

Hengelo € 44.504

 Zwolle  € 66.817

Utrecht € 424.922

 Amersfoort  € 81.527

Utrecht € 249.766

 Zuid-Holland (totaal RAS-regio’s)  € 951.930

Delft € 54.273

 Dordrecht  € 65.384

Leiden € 65.310

 Rotterdam  € 486.590

’s-Gravenhage € 395.828

 Westland  € 56.085

Zoetermeer € 67.272

 Zeeland  € 209.750

TOTAAL € 9.901.856

2 Staatscourant 2013 nr. 4943 27 februari 2013



BIJLAGE 1B 

 RAS-regio’s Zuid-Holland  Matchingsbedragen 2013–2016

 Alblasserwaard-Vijfheerenlanden  € 71.748

Graafstroom € 5.387

 Giessenlanden  € 7.979

Hardinxveld-Giessendam € 9.708

 Gorinchem  € 19.300

Leerdam € 11.365

 Zederik  € 7.389

Liesveld € 5.385

 Nieuw-Lekkerland  € 5.235

Midden-Holland € 122.939

 Gouda  € 39.177

Bodegraven-Reeuwijk € 18.057

 Vlist  € 5.376

Schoonhoven € 6.500

 Bergambacht  € 5.447

Nederlek € 7.696

 Ouderkerk  € 4.425

Zuidplas € 22.360

 Waddinxveen  € 13.901

Holland-Rijnland € 247.340

 Boskoop  € 8.300

Voorschoten € 13.369

 Zoeterwoude  € 4.490

Leiderdorp € 14.688

 Kaag en Braassem  € 14.161

Teylingen € 19.623

 Oegstgeest  € 12.539

Katwijk € 34.370

 Noordwijk  € 14.037

Noordwijkerhout € 8.608

 Alphen aan den Rijn  € 40.064

Rijnwoude € 10.243

 Nieuwkoop  € 14.828

Lisse € 12.409

 Hillegom  € 11.459

Wassenaar € 14.152

 Haaglanden  € 93.210

Leidschendam-Voorburg € 39.821

 Rijswijk  € 25.830

Pijnacker-Nootdorp € 27.559

 Stadregio Rotterdam  € 264.333

Barendrecht € 25.880

 Brielle  € 8.839

Schiedam € 41.871

 Hellevoetsluis  € 21.689

Maassluis € 17.517

 Westvoorne  € 7.642

Ridderkerk € 24.866

 Spijkenisse  € 39.694

Vlaardingen € 39.111

 Lansingerland  € 30.392

Bernisse € 6.832

 Goeree-Overflakkee  € 26.567

Goedereede € 6.256

 Dirksland  € 4.663

Middelharnis € 9.927

 Oostflakkee  € 5.721

3 Staatscourant 2013 nr. 4943 27 februari 2013



RAS-regio’s Zuid-Holland  Matchingsbedragen 2013–2016

Hoeksche Waard € 44.151

 Korendijk  € 5.939

Oud-Beijerland € 12.879

 Binnenmaas  € 15.914

Strijen € 2.390

 Cromstrijen  € 7.029

Drechtsteden € 81.644

 Sliedrecht  € 13.320

Papendrecht € 17.616

 Alblasserdam  € 10.693

Hendrik-Ido-Ambacht € 15.537

 Zwijndrecht  € 24.477

Totaal € 951.930

4 Staatscourant 2013 nr. 4943 27 februari 2013



TOELICHTING 

De Deelregeling Cultuureducatie met Kwaliteit is sinds 14 augustus 2012 van kracht, en wordt thans 
met terugwerkende kracht op de volgende, nader opgekomen punten gewijzigd.

Op grond van de regeling was het voor gemeenten mogelijk om zich tot 1 november 2012 als 
deelnemer aan te melden. Van die mogelijkheid heeft een aantal gemeenten gebruik gemaakt. De 
toename van het aantal gemeenten heeft invloed op het budget en de in de regeling vermelde 
bedragen. Bedoelde wijzigingen zijn terug te vinden in een gewijzigd artikel 1.4, eerste lid en in de 
bijlagen bij de regeling.

Tot slot is een technische wijziging aangebracht in artikel 4.4, welke ziet op de wijze van verantwoor-
ding door de subsidieontvanger in geval van indirecte matching.

De wijzigingen in de Deelregeling Cultuureducatie met Kwaliteit zijn vastgesteld in de vergadering van 
het bestuur van het Fonds op 19 februari 2013 jongstleden.

Het bestuur van het Fonds voor Cultuurparticipatie,
Namens deze,
J.J.K. Knol
directeur / voorzitter van het bestuur

5 Staatscourant 2013 nr. 4943 27 februari 2013


	Regeling van het bestuur van het Fonds voor Cultuurparticipatie van 19 februari 2013, tot wijziging van de Deelregeling Cultuureducatie met Kwaliteit in het primair onderwijs Fonds voor Cultuurparticipatie 2013–2016
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1A 
	BIJLAGE 1B 
	TOELICHTING 


